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BITWA WARSZAWSKA




Giżycko, 20 sierpnia 2020r.
          Do wszystkich Wykonawców:

     





          post. 49/2020
Dotyczy:     wyjaśnienia  treści  siwz  w  przetargu  nieograniczonym  na Wykonanie robót budowlanych po uprzednim opracowaniu dokumentacji technicznej dla zadania – Remont budynku nr 10 wraz ze zmianą sposobu użytkowania na koszarowy i zagospodarowaniem terenu w kompleksie wojskowym w Ełku (post. nr 49/2020).
WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ   
I. 24 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Giżycku działając zgodnie 
z art. 38 ust. 1, 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych 
(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), odpowiada na pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia  publicznego  na  Wykonanie robót budowlanych po uprzednim opracowaniu  dokumentacji  technicznej  dla  zadania – Remont budynku nr 10 wraz 

ze  zmianą   sposobu   użytkowania   na  koszarowy  i  zagospodarowaniem   terenu 
w kompleksie wojskowym w Ełku.
Pytanie 1:

Prace remontowe i adaptacyjne należy prowadzić zgodnie z wymaganiami ROZPORZĄDZENIA   MINISTRA   INFRASTRUKTURY  z  dnia  12  kwietnia  2002 r. 
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. Zgodnie z § 2. 1. tego rozporządzenia przepisy stosuje się przy projektowaniu, budowie i przebudowie oraz przy zmianie sposobu użytkowania budynków. Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia oraz opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, Zamawiający nie wspomina o postulowanych rozwiązaniach technicznych  docieplenia   ścian  zewnętrznych.  Czy   wykonawca  ma  przewidzieć w ofercie docieplenie ścian zewnętrznych? Czy ewentualne docieplenie może być wykonane od strony zewnętrznej budynku czy jednak od wewnątrz budynku? 
Odpowiedź:
Nie przewiduje się docieplenia ścian zewnętrznych budynku.
Pytanie 2:

Czy oprócz izolacji przeciwwilgociowej ścian fundamentowych należy również przewidzieć wykonanie docieplenia? 
Odpowiedź:
Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia – przewiduje się wykonanie izolacji przeciwwilgociowej i cieplnej.
Pytanie 3:

Czy Zamawiający może potwierdzić, że istniejąca stolarka okienna nieprzeznaczona do wymiany, spełnia aktualne wymogi techniczne m.in. w zakresie współczynnika przenikania ciepła, czy w przeciwnym wypadku Wykonawca ma uwzględnić w ofercie jej wymianę? 
Odpowiedź:
Stolarka okienna do wymiany tylko w pomieszczeniach wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia.
Pytanie 4:

Czy oprócz izolacji przeciwwilgociowej ścian fundamentowych należy również przewidzieć wykonanie docieplenia? 
Odpowiedź:
Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia – przewiduje się wykonanie izolacji przeciwwilgociowej i cieplnej.
Pytanie 5:

Czy w budynku przewiduje się występowanie pomieszczeń zagrożonych wybuchem? 

Odpowiedź:
Nie przewiduje się.
Pytanie 6:

Czy w budynku przewiduje się pomieszczenia przeznaczone do jednoczesnego przebywania ponad 50 osób? 
Odpowiedź:
Tak – pomieszczenie nr 18 (sala wykładowa).
Pytanie 7:

Czy przewiduje się wykonanie kanalizacji deszczowej? Czy zakres zamówienia obejmuje ewentualną kanalizację deszczową, wraz z przyłączem i dokumentacją projektową? 
Odpowiedź:
W  zakresie   odprowadzenia   wód   deszczowych   z   terenu    projektowanej   drogi chodnika.
Pytanie 8:

W zakresie prac uwzględniono wykonanie węzła cieplnego, czy zakres prac projektowych i wykonawczych obejmuje również przyłącze c.o., czy istniejące przyłącze c.o. jest wystarczające dla obsługi budynku? W przypadku konieczności realizacji nowego przyłącza do budynku czy wcinka przyłącza ma być realizowana do miejskiej sieci ciepłowniczej czy do lokalnej sieci w zabudowaniach sąsiednich, czy Zamawiający posiada stosowne zgody na realizację inwestycji na działkach sąsiednich. 
Odpowiedź:
Zakres prac nie obejmuje wykonania nowego przyłącza cieplnego.
Pytanie 9:

Czy  zakres  prac  ma  obejmować  projekt  i  wykonanie  przyłącza  wodociągowego 
i kanalizacji sanitarnej? Czy istniejące przyłącza są wystarczające do obsługi planowanego zamierzenia inwestycyjnego? Czy w przypadku planowanych przebudów lub wykonania nowych przyłączy Zamawiający uzyskał warunki techniczne przyłączenia do sieci od ich zarządców? 
Odpowiedź:
Projekt instalacji wewnętrznej wodociągowej i kanalizacji sanitarnej do studzienki na zewnątrz budynku.
Pytanie 10:

Czy zakres prac ma obejmować wykonanie monitoringu i instalacji alarmowej? 
Odpowiedź:
Nie, tylko zakresie zawartym w opisie przedmiotu zamówienia.
Pytanie 11:

Czy w serwerowni należy przewidzieć wykonanie podłogi podniesionej? 
Odpowiedź:
Tak. 
Pytanie 12:

Czy zamawiający posiada prawomocną decyzję o warunkach zabudowy lub lokalizacji  inwestycji  celu  publicznego  z uwzględnieniem zjazdu z ul. Kościuszki? 
Co w przypadku gdy Wykonawca działający na zlecenie Zamawiającego, nie uzyska zgody na dostęp do drogi publicznej ul. Kościuszki lub zgody na lokalizację zjazdu?
Odpowiedź:
Nie. Uzyskanie  decyzji o warunkach lokalizacji celu publicznego leży po stronie Wykonawcy/Projektanta.  Rozważany   jest   alternatywny   dojazd   poprzez  działkę 
nr 553/54.
Pytanie 13:

Jaka jest konstrukcja dachu budynku oraz układ warstw przykrycia dachu? Powierzchnia dachu przekracza 1000m2. Czy przy wcześniejszym remoncie dachu zostało wykonane zabezpieczenie przeciwpożarowe elementów przykrycia dachu do stopnia NRO? Czy zgodnie § 219.1. ROZPORZĄDZENIA MINISTRA INFRASTRUKTURY z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie w pracach remontowych należy przewidzieć potrzebę wykonania takiego zabezpieczenia, co wiąże się z kosztami ponownego wykonania pokrycia dachu? 
Odpowiedź:
Dach dwuspadowy, pokryty dachówką ceramiczną bez deskowania,    (zamontowana folia paroprzepuszczalna), więźba dachowa skonstruowana  w oparciu o wiązary płatwiowo-kleszczowe z zastrzałami. Słupy drewniane oparte na podwalinach  drewnianych układanych na stropie parteru. Krokwie oparte na murłatach w sekcji B

a w sekcji A i C na ściankach kolankowych. Dach po kompleksowym remoncie, budynek wyposażony w instalację odgromową. 

Pytanie 14:

Czy oprócz wykonania ewent. zabudowy g-k stropów, służącej zabezpieczeniu p.poż. konstrukcji, należy przewidzieć wykonanie sufitów podwieszanych np. kasetonowych? Czy w przypadku wykonania zabudowy p.poż. wykonywanie dodatkowych sufitów podwieszanych będzie konieczne do wykonania? 
Odpowiedź:
Nie.  W przypadku konieczności wykonania zabudowy gipsowo kartonowej stropów  wynikającej z ekspertyzy p.poż. służącej  zabezpieczeniu p.poż. konstrukcji, nie będzie wymagane wykonanie dodatkowych stropów podwieszanych.
Pytanie 15:

Czy zakres prac ma obejmować projekt i wykonanie dróg pożarowych? Zwracam się 
z prośbą o wskazanie istniejących dróg pożarowych oraz działek, którymi dysponuje Zamawiający, na których można zrealizować dojazdy i drogi pożarowe.
Odpowiedź:
Zakres określi ekspertyza p.poż., działka nr 553/54. 
Pytanie 16:

Czy zamawiający rozważa możliwość wykonania alternatywnego dojazdu do nieruchomości w oparciu o służebność przejazdu opisaną na działkach sąsiednich?
Odpowiedź:
Tak w oparciu o działkę nr 553/54. 
Pytanie 17:

Czy zamawiający rozważa wykonanie drogi pożarowej z w oparciu o służebność przejazdu z nieruchomości sąsiedniej. Obecne zagospodarowanie działki oraz planowana lokalizacja zjazdu z ul. Kościuszki w naszej ocenie uniemożliwiają wykonanie drogi pożarowej o geometrii spełniającej wymagania ROZPORZĄDZENIE MINISTRA  SPRAW WEWNĘTRZNYCH  I ADMINISTRACJI  z  dnia  24 lipca 2009 r. 
w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę oraz dróg pożarowych. Z wielu określonych w tym rozporządzeniu zapisów droga pożarowa powinna przebiegać wzdłuż dłuższego boku budynku, na całej jego długości, przy czym bliższa krawędź drogi pożarowej musi być oddalona od ściany budynku o 5-15 m. Szerokość drogi powinna wynosić min. 4m, a jej najmniejszy promień zewnętrznego łuku drogi pożarowej nie może wynosić mniej niż 11 m. Granice działki i lokalizacja budynku uniemożliwiają normatywne rozwiązania, głównie od strony wschodniej i południowej terenu inwestycji. 

Odpowiedź:
Tak w oparciu o działkę nr 553/54.
Pytanie 18:

Czy Zamawiający dysponuje prawem do dysponowania nieruchomością na cele budowlane  dla działki 553/56 czy prawo to nie jest ograniczone, czy  działka nie jest 
w użytkowaniu innych podmiotów? Odpowiedzi Zamawiającego będą miały bardzo istotny wpływ na zakres oraz wartości robót niezbędnych do uwzględnienia w ofercie. Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert. Dopiero po udzieleniu odpowiedzi Wykonawca będzie mógł uszczegółowić rozwiązania i omówić z innymi instytucjami oraz sprecyzować koszta wykonania inwestycji.

Odpowiedź:
Tak. Prawo  do dysponowania nieruchomością nie jest ograniczone. Zarządcą działki oraz nieruchomości położonych na działce nr 553/56 jest  RZI Olsztyn. Administratorem jest Zamawiający. Zamawiający nie zmienia terminu otwarcia ofert.
II.   W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający pozostawia termin składania ofert bez zmian, tj. 25.08.2020r. godz. 8:00. Otwarcie ofert odbędzie się 25.08.2020r. o godz. 8:30.
             KOMENDANT
                                                                    (-) cz.p.o. ppłk Paweł STEĆ                      
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